en ejercicio de las facultades que le confieren el numeral 14 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 54 de la Ley 489 de 1998,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Créanse en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario -INPEC- los siguientes cargos: 

Número de cargos Dependencia y denominación del cargo Código Grado 
 Planta globalizada   
554 (quinientos cincuenta y cuatro) Dragoneante 5260 11

ARTÍCULO 2º. El Director General del Instituto mediante resolución, distribuirá los empleos de la planta de personal de que trata el presente
Decreto y ubicará el personal teniendo en cuenta la estructura interna, los planes, programas y necesidades del servicio.